SCRIPTA

Numéro Scripta : 1794

Auteur(s) : Alexandre IV [pape]

Bénéficiaire(s) : Rouen (archevêque)

Genre d'acte : bulle

Authenticité : non suspect

Datation : 1258, 6 août

Lieu d'émission : Viterbe

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Bulle d'Alexandre IV adressée à l'archevêque de Rouen à propos de la juridiction sur les croisés.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Piolin Paul, Sainte-marthe Denis de, *Gallia Christiana in provincias ecclesiasticas distributa*, t. XI, Paris, Palmé, 1874, Instrumenta Ecclesiae Rotomagensis, n° XXXVII, col. 35.

Texte établi d'après a

Alexander episcopus, servus servorum Dei venerabili fratri archiepiscopo Rotomagensi, salutem et apostolicam benedictionem. Tua fraternitas intimavit, quod prætextu indulgentiæ Cruce-signatis ab apostolica sede concessæ, in qua continetur, quod eos cum familia et omnibus bonis suis recipimus sub protectione ipsius sedis et nostra, inter carissimum in Christo filium nostrum regem Francorum illustrem, et barones et ballivos ejus provinciæ Rotomagensis, ex parte una ; et te ac venerabiles fratres nostros episcopos suffraganeos tuos, ex altera, dissensionis materia est exorta : proponentibus rege, ballivo et baronibus prædictis, quod Cruce-signati laïci eorum jurisdictioni non sunt subjecti ; contra jurisdictionem hujusmodi, eorumque jura, prætextu talis indulgentiæ, per ecclesiasticos judices defendendi : te vero ac prædictis episcopis asserentibus ex adverso, quod dicti Crucesignati occasione talis indulgentiæ, de foro vestro existunt ; et quod in quibuslibet causis, tam criminalibus quam civilibus, coram vobis stare jure tenentur, et quod ipsi a jurisdictione dominorum temporalium fuerint exempti ; similiterque petiisti per sedis istius oraculum edoceri. Nos itaque consultationi tuæ totaliter respondemus, quod dictos Cruce-signatos a jurisdictione dominorum ipsorum indulgentia prædicta non eximit, nisi forte consuetudo legitime præscripta defendat eosdem, ut aliàs privilegio seu indulgentia speciali, vel jure alio sint muniti. Datum Viterbii VIII idus Augusti, pontificatus nostri anno quarto.